

Aanbesteding: levering LED-verlichting
Aanbestedende Dienst: Johannes Fontanus College
Referentie: -

Toelichting:

De Nota van Inlichtingen (NvI) van 06 augustus 2021 is de laatste Nota. Daarbij behoren tevens de vragen en antwoorden, alsmede een geactualiseerd inschrijvingsbiljet d.d. 06 augustus dat bij inschrijving moet worden gebruikt. Het eerder verstrekte inschrijvingsbiljet komt te vervallen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek 70.81.10-a en 70.81.10-b en Armaturespecificatie 45941150-06gi-arm-0005

Vraag:

Voor het fabrikaat wordt verwezen naar de armaturen specificatie. Hierin wordt echter geen merk danwel typenummer beschreven. Kunt u de armaturen verder specificeren (merk, typenummer) om in eenzelfde lijn te blijven bij de reeds aangebrachte armaturen?

Antwoord:

De aanbesteder zal geen merken en type vermelden. De armaturen moeten voldoen aan de eisen als omschreven in de aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 21-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek 00.02.02 / 70.81.10-a en 70.81.10-b

Vraag:

In het bestek wordt verwezen naar de armaturenstaat met kenmerk 45941150-06gi-arm-0003. Deze is niet als bijlage aan de aanbesteding toegevoegd, klopt dit?

Antwoord:

De bijlage is niet 45941150-06-gi-arm-0003, dit moet zijn 45941150-06gi-arm-0005. Deze is bijgevoegd

Beantwoord op: 16-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad 7.1 leveringsplanning

Vraag:

In de leidraad staat bij paragraaf 2.5 levertijd van 3 weken en in het bestek bij 00.02.59 staan 2 bouwvolgorden met 2x dezelfde omschrijving. Kunt u nader specificeren wat u bedoelt met een leveringsplanning?

Antwoord:

Levering zal plaats vinden in 2 fasen, in overleg met de installateur. 1e fase moet 3 weken na opdracht dus voor 13 oktober worden geleverd. 2e fase zal in overleg met de installateur geleverd moeten worden maar voor 1 december. Hierdoor zal de oplevering 1 december 2021 worden.

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.1 basisopdracht

Vraag:

In paragraaf 2.1 basisopdracht wordt verwezen naar document 'Vraagspecificatie [titel]'. Klopt het dat dit document niet als bijlage is bijgevoegd?

Antwoord:

In paragraaf 2.1 van de aanbestedingsleidraad voor: 'Vraagspecificatie [titel]' te lezen: 'Bestek met kenmerk 45941150-06gi-EBK-0002, d.d. 29 april 2021 met bijbehorende bijlagen'

Beantwoord op: 16-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

Wilt u Bijlage E Inschrijvingsbiljet in een Word versie beschikbaar stellen?

Antwoord:

Met de laatste Nota van Inlichtingen zal het inschrijvingsbiljet ook in MS Word worden verstrekt.

Beantwoord op: 17-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

6

2.1 garantieverlening

Vraag:

wordt de installatie door een erkend (elektrotechnisch) installateur gedaan, dit i.v.m. garantie verlening op armaturen.

Antwoord:

Er is een landelijk erkende installateur geselecteerd voor het aanbrengen van de armaturen.

Beantwoord op: 26-07-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

2.2 tellijst

Vraag:

is er een tellijst beschikbaar?

Antwoord:

Er zijn geen tellijsten beschikbaar. Aantallen bepalen als omschreven in het bestek 70,11,09-a 2.

Beantwoord op: 26-07-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

2.5 leverplanning

Vraag:

is het opdrachtgever bekend dat leverproblemen op dit moment in de hele keten aan de orde zijn, en is opdrachtgever voornemens de levertermijn van 3 weken te verlengen?

Antwoord:

We houden momenteel de levertijd van 3 weken aan, maar in extreme gevallen kan er over de datum van de levering overleg plaats vinden.

Beantwoord op: 26-07-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

8.6 gelijkwaardigheid

Vraag:

Er wordt gesteld dat de bewijslast van de gelijkwaardigheid van het alternatief bij de opdrachtnemer ligt. Als enige eis wordt gesteld dat het alternatief moet voldoen aan de technische specificaties, dit lijkt in tegenspraak met de alinea waarin het voorbehoud wordt gemaakt dat er op esthetische gronden kan worden afgeweken. Hierdoor bemoeilijkt de aanbestedende dienst de concurrentie positie. Is opdrachtgever bereid de alinea v.w.b. afwijzen op esthetische gronden te verwijderen of drastisch te matigen?

Antwoord:

De beoogde levering heeft betrekking op een bestaand gebouw. De aanbesteder wil daar zijn eigen afweging in kunnen maken. Indien er vooraf specifieke vragen zijn over gelijkwaardigheid, dan kunnen deze gesteld worden in het kader van de procedure. Aanbesteder ziet geen reden om de passages over gelijkwaardigheid aan te passen.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

8.6 gelijkwaardigheid

Vraag:

Er wordt gesteld dat aanbesteder alle kosten voor het onderzoek naar gelijkwaardigheid kan doorleggen naar opdrachtnemer. Dit lijkt ons een onredelijke eis, in theorie is het mogelijk om ongelimiteerde kosten in rekening te brengen. Is aanbesteder bereid om deze kosten voor rekening van aanbesteder te laten zijn, of deze kosten te maximeren.

Antwoord:

De beoogde levering heeft betrekking op een bestaand gebouw. De aanbesteder wil daar zijn eigen afweging in kunnen maken. Indien er vooraf specifieke vragen zijn over gelijkwaardigheid, dan kunnen deze gesteld worden in het kader van de procedure. Aanbesteder ziet geen reden om de passages over gelijkwaardigheid aan te passen.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlages en aantallen

Vraag:

De onderhavige opdracht gaat om de levering van armaturen. In dit geval is

het gebruikelijk om een lijst aan te leveren met types en aantallen. Op die manier bent u ervan verzekerd dat alle aanbiedingen met elkaar te vergelijken zijn en u geen appels met peren vergelijkt.

Wij verzoeken u daarom vriendelijk een overzichtslijst met aantallen te publiceren.

Antwoord:

De aanbesteder zal geen merken en type vermelden. De armaturen moeten voldoen aan de eisen als omschreven in de aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage(s)

Vraag:

Het gepubliceerde bestand(en) onder de map met naam _MACOSX is niet te openen voor inschrijver. De bestandextensie lijkt niet te kloppen. Wij verzoeken u het bestand met gewijzigde extensie te delen, zodat deze te openen is voor Inschrijvers.

Antwoord:

Vermoedelijk betreft het het zip-bestand. We hebben de daarin opgenomen bestanden in een separate map met dezelfde naam opgenomen.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Leidraad, Blz 32

Vraag:

U stelt dat er geen algemene korting toegepast mag worden. Dit is ongebruikelijk. Wat is hierbij uw afweging?

Antwoord:

De aanbesteder wil op productniveau vergelijkbare inschrijvingen. Eventuele korting kan worden verwerkt in de productprijzen.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

14

Leidraad 8.6

Vraag:

U stelt: "De aanbesteder behoudt zich het recht voor om op esthetische gronden een beroep op gelijkwaardigheid af te wijzen, zonder daarvoor een in enige vorm aanvechtbare verklaring jegens de inschrijver verschuldigd te zijn."

Inschrijver acht dit zeer subjectief en daarom niet proportioneel. Wij verzoeken u het gestelde te laten vervallen. Indien niet akkoord, graag uw motivatie.

Antwoord:

De beoogde levering heeft betrekking op een bestaand gebouw. De aanbesteder wil daar zijn eigen afweging in kunnen maken. Indien er vooraf specifieke vragen zijn over gelijkwaardigheid, dan kunnen deze gesteld worden in het kader van de procedure. Aanbesteder ziet geen reden om de passages over gelijkwaardigheid aan te passen.

Beantwoord op: 26-07-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Leidraad 8.6

Vraag:

In paragraaf 8.6 noemt u de bewijslast voor het aantonen van gelijkwaardigheid van een alternatief. Aangezien de aanbidding op basis van technische specificaties gedaan dient te worden, is het gestelde niet geheel duidelijk voor Inschrijver. Doelt u hier op de bewijslast in het geval van het aanbieden van een variant? Graag uw toelichting.

Antwoord:

De beoogde levering heeft betrekking op een bestaand gebouw. De aanbesteder wil daar zijn eigen afweging in kunnen maken. Indien er vooraf specifieke vragen zijn over gelijkwaardigheid, dan kunnen deze gesteld worden in het kader van de procedure. Aanbesteder ziet geen reden om de passages over gelijkwaardigheid aan te passen.

Beantwoord op: 26-07-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Leidraad 8.4

Vraag:

In 8.4 stelt u: "De aanbesteder wijst de inschrijving met de laagste prijs aan als winnaar van de aanbesteding, mits deze het budget van de aanbestedende dienst niet overschrijdt."

Aangezien dit een actueel onderwerp is in de jurisprudentie en niemand voor verrassingen wil komen te staan, verzoeken wij u voor de volledigheid het budget op te nemen in de NvI.

Antwoord:

Zie § 2.2 van de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Leidraad 8.1

Vraag:

In paragraaf 8.1 hebt u het over de beoordeling van het plan van aanpak. Klopt het dat dit per abuis opgenomen staat?

Antwoord:

Dat is juist. De betreffende passage in § 8.1 van de aanbestedingsleidraad ("De door de gunningscommissie te beoordelen Plan van Aanpak zal derhalve in navolging van de bescheiden en bewijsstukken worden beoordeeld.") te vervallen.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Leidraad 6.2.1

Vraag:

Dient de concerngarantie in alle gevallen aangeleverd te worden, ook indien de Inschrijver zelfstandig voldoet aan alle gestelde eisen?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Leidraad 4.6

Vraag:

In de planning verwijst u naar het bestek voor 'datum gereed'. Inschrijver weet niet op welke bijlage u hiermee doelt, aangezien er geen document gepubliceerd is met de naam 'bestek'. Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Zie Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Leidraad 4.6

Vraag:

Conform de planning is de inschrijfdatum 17-08-2021 en de definitieve gunning op 17-09-2021. Op welke datum wordt de voorlopige gunning gecommuniceerd?

Antwoord:

De beoogde datum voor de bekendmaking van de (voorlopige) gunningsbeslissing is 27 augustus 2021.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Leidraad 2.6

Vraag:

U hebt boetes opgenomen in het geval van overschrijding van de leverdatum. Inschrijver snapt het punitieve karakter van de boete, maar acht deze niet proportioneel. Ook gezien de huidige onvoorspelbaarheden en (lever) problemen in de wereld en aangezien inschrijver hier niet altijd een invloed op heeft.

Wij verzoeken u de boetes daarom als volgt aan te passen:

- indien de melding plaats vindt tenminste twee weken voor de overeengekomen leveringsdatum, dan bedraagt de boete € 100 per kalenderdag (of een gedeelte daarvan) tot een maximum van € 2.000,=
- indien de melding plaats vindt korter dan twee weken voor de

overeengekomen leveringsdatum, dan bedraagt de boete € 200 per kalenderdag (of gedeelte daarvan) tot een maximum van € 3.000,=

Graag uw akkoord en indien niet akkoord, uw motivatie.

Antwoord:

Bestek aanhouden, dit vinden wij redelijk.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Leidraad 2.5

Vraag:

U stelt: "De levertijd is gesteld op 3 weken (21 kalenderdagen) vanaf opdrachtverstrekking."

Gezien de huidige onvoorspelbaarheden en (lever)problemen in de wereld vanwege de coronacrisis is deze eis niet proportioneel. Op dit moment is het voor inschrijvers niet te garanderen dat producten in zo'n korte termijn geleverd worden. Dit ligt namelijk niet binnen de invloed van opdrachtnemer. Wij verzoeken u dan ook om de levertermijn van 12 weken na opdrachtverstrekking aan te houden. Indien niet akkoord, verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

We houden momenteel de levertijd van 3 weken aan, maar in exteme gevallen kan er over de datum van de levering overleg plaats vinden.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Leidraad 2.1

Vraag:

U geeft aan dat montage geen onderdeel is van de opdracht. Dit is ongebruikelijk in de markt.
i. Wat is de afweging om montage niet op te nemen binnen de opdracht?
ii. Is het toegestaan als inschrijver voor de montage een additionele prijs opneemt, zodat u dit kan meenemen ter overweging?

Antwoord:

Er is een landelijk erkende installateur geselecteerd voor het aanbrengen van

de armaturen.

Beantwoord op: 26-07-2021
Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Openstellen vraag en antwoord module

Vraag:

Wij verzoeken u om na de 1e vragende deadline de vraag en antwoordmodule op TenderNed weer open te stellen voor nieuwe vragen.

Antwoord:

Dat zal gebeuren.

Beantwoord op: 26-07-2021
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Levertijd

Vraag:

Kan de levertijd verlengd worden naar 6 weken ipv 3 weken? Dergelijke aantallen worden namelijk niet op voorraad gehouden

Antwoord:

We houden momenteel de levertijd van 3 weken aan, maar in exteme gevallen kan er over de datum van de levering overleg plaats vinden.

Beantwoord op: 26-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Kan de planning ruimer? Tussen 06-08 en 17-08 zit je precies in de zomervakantie. Inschrijven gaat voor ons dan niet lukken.

Antwoord:

Aanbestedingsleidraad moet worden aangehouden.

Beantwoord op: 26-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Levering (deel)

Vraag:

Is het mogelijk om een gedeelte van de armaturen te leveren en de buitenverlichting door een andere partij op te laten nemen?

Antwoord:

Bestek aanhouden.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Maatwerk

Vraag:

Er zijn een aantal armaturen met afwijkende maten (bijv. armatuurcode 14L). Moet hier ook een maatwerk armatuur voor terug geplaatst worden of kan hier een standaard armatuur voor aangeboden worden?

Antwoord:

Hier zal een maatwerk armatuur voor geleverd moeten worden.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Armatuur keuze

Vraag:

Moeten de geleverde armaturen hetzelfde eruit komen te zien of mag er ook een (soorgelijk) alternatief worden aangeboden?

Antwoord:

De armaturen moeten er hetzelfde uitzien.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Optie armaturen

Vraag:

Moeten alle armaturen met DALI voorzien zijn of alleen de raamzijde

Antwoord:

Armaturen met een dim schakeling uitvoeren in DALI.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Totaal aantal

Vraag:

Is het mogelijk om totaal aantallen te ontvangen per optie?

Antwoord:

Er zijn geen tellijsten beschikbaar. Aantallen bepalen als omschreven in het bestek 70,11,09-a 2.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aansluiting armaturen

Vraag:

Mag het armatuur/armaturen met een Wieland chassis deel aangeleverd worden ipv aansluitsnoer met stekker? Dit ivm de aansluiting voor bijv. DALI?

Antwoord:

Het armatuur leveren met een Wieland chassis deel is toegestaan, maar hiervoor zal dan een extra aansluitsnoer bijgeleverd moeten worden.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Armatuur Kantoren en lokalen

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met microprismatische led (Zie armaturenlijst pagina 2)

Antwoord:

Dit is de afscherming.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

00.02.08 - 02

Vraag:

De leverdatum opgenomen in punt 02 is een datum die ligt voor de definitieve gunning van deze opdracht. Wij verzoeken u het gestelde te herzien.

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

35

Onderwerp:

00.01.29 - 01

Vraag:

U stelt eisen aan de begroting, die volgens Inschrijver niet van toepassing zijn, aangezien de opdracht om een levering gaat. Wij verzoeken u dit te herzien, of nader toe te lichten.

Antwoord:

Bestek aanhouden, voor een goed inzicht.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek 00.01.29 - 01 en Leidraad

Vraag:

U stelt: "Het eindbedrag van de begroting moet overeen komen met de inschrijfsom; een éénmalige aftrekpost aan het eind van de begroting of een verschil tussen het eindbedrag van de begroting en de inschrijfsom zal door de directie worden geacht een vermindering van de winst en/of de algemene kosten en bouwplaatskosten te zijn."

Echter staat in de leidraad opgenomen dat er geen algemene korting opgegeven mag worden in de begroting. Wij verzoeken u dit nader toe te lichten, welk gestelde kan Inschrijver aanhouden?

Antwoord:

Bestek aanhouden.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Bestek 00.02.59 - 01

Vraag:

In punt 01 spreekt u over 2 bouwvolgordes, maar vervolgens over 2 identieke leveringen voor 3 verdiepingen. Dit betekent dat u 1e gedeelte volgens planning geleverd wil en het 2e 3 weken later?

Het gestelde is niet geheel duidelijk voor inschrijver. Daarom verzoeken wij u nader te specificeren (types en aantallen) welke armaturen u op welk moment geleverd wil hebben, zodat Inschrijver de planning hierop kan aanpassen.

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Bestek 00.02.18 - 39

Vraag:

Klopt het dat punt 39 niet van toepassing is, aangezien de opdracht gaat om een levering? Of bedoelt u hiermee bouwstoffen als bijvoorbeeld karton? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Dit punt is niet van toepassing.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

39

Bestek 00.02.08 - 02

Vraag:

In punt 02 spreekt u over een oplevering. In deze opdracht gaat het alleen om een levering van producten. Wij verzoeken u het gestelde nader toe te lichten.

Antwoord:

De oplevering houdt in dat alle bestelde armaturen compleet geleverd zijn.

Beantwoord op: 26-07-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

40

Onderwerp:

Bestek 00.02.06 - 79

Vraag:

In punt 79 benoemt u de werktijden. Is de aanname van inschrijver correct dat dit niet van toepassing is op de onderhavige opdracht, aangezien het alleen om een levering gaat? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Dit zijn de tijden dat de armaturen geleverd mogen worden.

Beantwoord op: 26-07-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

41

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Het bestek wekt de indruk niet alleen te zijn opgesteld voor de leverancier, maar ook voor de installateur. Is deze aanname correct? Kunt u specificeren welke artikelen van toepassing zijn voor de leverancier? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Het bestek is opgesteld voor de leverancier, bestek aanhouden.

Beantwoord op: 26-07-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

42

Onderwerp:

Bestek punt 00.02.10; 19, ingebruikname bij te late oplevering

Vraag:

Aangezien de opdracht gaat om de levering van de armaturen, heeft Leverancier niet te maken met oplevering e.d. of hinder of overlast richting gebruikers. Graag het artikel niet van toepassing verklaren op de onderhavige opdracht.

Antwoord:

Bestek aanhouden.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestek punt 00.02.08; 21, beproeving

Vraag:

De te selecteren Leverancier heeft niet te maken met het in bedrijf stellen. Technische installatie werken dienen door de partij die de lampen installeert te worden beproefd. Wij verzoeken u het artikel niet van toepassing te verklaren voor de onderhavige opdracht.

Antwoord:

De leverancier heeft weldegelijk te maken met inbedrijfstellen, de geleverde armaturen moeten na montage wel functioneren.

Beantwoord op: 26-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

bestek 70.12.29 a 2

Vraag:

Waarom wordt in het bestek gesproken over te vervaardigen berekeningen als de specificaties van alle armaturen al exact zijn voorgeschreven en hierin geen wijzigingen mogen worden aangebracht? Voor het maken van de berekeningen is overigens ook nog aanvullende kennis van het gebouw nodig; de grootte en positie van de ramen alsmede de bouwkundige staat van de plafonds.

Antwoord:

De berekeningen worden gevraagd om de aantallen van de armaturen definitief te kunnen bepalen, de voorwaarden waar de berekening aan moet voldoen zijn omschreven in het bestek.

Beantwoord op: 06-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

45

Onderwerp:

NvI vragen 8, 22 en 25

Vraag:

Klopt het dat u extreme bedoelt ipv exteme.

Antwoord:

Met het woord 'externe' wordt 'extreme' bedoeld.

Beantwoord op: 06-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

NvI vraag 30

Vraag:

Wij begrijpen dat armaturen aan de raamzijde moeten worden uitgevoerd met een dim-schakeling. Echter, op de tekeningen zijn geen ramen aangegeven. Kunt u:

- i. tekeningen bijvoegen waarop de ramen zijn aangegeven?
- ii. of aangeven hoeveel armaturen met een dim-schakelaar moeten worden uitgevoerd (dit ten behoeve van vergelijkbare begrotingen)?

Antwoord:

De ramen staan op de bouwkundige onderlegger aangegeven, de armaturen aan de gevel zijde moeten voorzien worden van een dali dimregeling.

Beantwoord op: 06-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Leidraad 2.1

Vraag:

Wij denken de installatie beduidend goedkoper dan menig installateur te kunnen uitvoeren. Mogen wij in de begroting additioneel de prijs van onze installatiekosten noemen?

Antwoord:

Deze prijs mag worden toegevoegd, hier mogen c.q. kunnen geen rechten aan ontleend worden en verplicht de aanbesteder tot niets. Deze prijs c.q. deze werkzaamheden maken geen onderdeel uit van deze aanbesteding en

moet daar volledig los van staan.

Beantwoord op: 06-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.
48

Onderwerp:
NvI vragen 13 en 36

Vraag:

Antwoord op vraag 13 NvI: "De aanbesteder wil op productniveau vergelijkbare inschrijvingen. Eventuele korting kan worden verwerkt in de productprijzen." Antwoord op vraag 36 NvI: "bestek aanhouden". In het bestek staat: "eventueel kortingsbedrag excl BTW". Wij verzoeken u nader toe te lichten welk antwoord inschrijver kan aanhouden.

Antwoord:
Hiervoor het bestek aanhouden.

Beantwoord op: 06-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
NvI vraag 6

Vraag:

"Er is een landelijk erkende installateur geselecteerd voor het aanbrengen van de armaturen." Wie is deze landelijk erkende installateur?

Antwoord:
Deze installateurs worden nu nog niet bekend gemaakt.

Beantwoord op: 06-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
nav antwoord vraag 29

Vraag:

In uw antwoord stelt u dat de armaturen er hetzelfde uit moeten zien. Dit zijn hele specifieke afbeeldingen en omschrijvingen van 1 leverancier. Is hier sprake van een gelijk speelveld voor alle aanbieders?

Antwoord:
Er is inderdaad sprake van een gelijk speelveld. De aanbesteder vermeldt

geen merken / types. De armaturen moeten voldoen aan de eisen als omschreven in de aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 06-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Gelijkwaardigheid nav vr. 9,14,15, en 29

Vraag:

De afbeelding en omschrijving zijn zeer specifieke specificaties gericht op artikelen die slechts bij 1 groothandel verkrijgbaar zijn. Hoe kunt u aantonen dat het gelijkheidsbeginsel aanbesteden wordt gewaarborgd?

Antwoord:

De aanbesteder vermeldt geen merken / types. De armaturen moeten voldoen aan de eisen als omschreven in de aanbestedingsstukken.

Beantwoord op: 06-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

52

Onderwerp:

artikel 99U een 99J

Vraag:

Artikel 99U een 99J zijn niet in de specificatie opgenomen. Aan welke specificaties dienen deze te voldoen?

Antwoord:

De armatuurcode 99J is gelijk aan armatuur 04J2, 99N, 99T en 07J1 op pagina 6. De armatuurcode 99U is gelijk aan armatuur 14E op pagina 18.

Beantwoord op: 06-08-2021

Label: Inhoud